



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2024/0829-002-PMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 025/2024 referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS, REAGENTES E INSUMOS DE LABORATÓRIO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL, LABORATÓRIO DA UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO-UPA E DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : REAL NORTE BR LTDA - 20.088.088/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150,00	UND	ebam	aso	R\$ 29,94	R\$ 4.491,0000	R\$ 76,57	R\$ 11.485,50	60,8985 %	R\$ 46,63
Descrição: Aso látex, reagente látex -2ml o método fundamenta-se em uma reação de aglutinação de partículas de latex recobertas com estreptolisina o especialmente tratadas para evitar aglutinação inespecíficas, A aglutinação e visível em amostras com concentração igual ou superior a 200ui/ml, de acordo com as referências estabelecidas pelos padrões internacionais da OMS.										
3	40,00	LITRO	queel	alcool	R\$ 23,63	R\$ 945,2000	R\$ 24,18	R\$ 967,20	2,2746 %	R\$ 0,55
Descrição: Álcool ácido 1% (descorante para baar) descorante para pesquisa de bacilos álcool ácido resistente. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA										
4	160,00	LITRO	ciclo farma	alcool	R\$ 7,20	R\$ 1.152,0000	R\$ 12,79	R\$ 2.046,40	43,7060 %	R\$ 5,59
Descrição: Álcool etílico hidratado 96%- a embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA										
9	135,00	RL/UND	nathy	algodão	R\$ 7,00	R\$ 945,0000	R\$ 7,94	R\$ 1.071,90	11,8387 %	R\$ 0,94
Descrição: Algodão hidrófilo em rolo de 250g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)										
15	30,00	FRASCO	newprov	corante	R\$ 94,98	R\$ 2.849,4000	R\$ 117,16	R\$ 3.514,80	18,9313 %	R\$ 22,18
Descrição: Corante iodo iodeto lugol-forte. Solução de iodo para exame parasitológico de fezes. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA										
27	100,00	PCT	estilo	abaixador	R\$ 4,98	R\$ 498,0000	R\$ 5,77	R\$ 577,00	13,6915 %	R\$ 0,79
Descrição: Abaixador de Língua de madeira PCT COM 100 UND										
29	120,00	CX	precision	laminula	R\$ 2,90	R\$ 348,0000	R\$ 4,43	R\$ 531,60	34,5372 %	R\$ 1,53
Descrição: Laminula de vidro borosilicado de alta pureza na dimensão de 22x22mm, caixa com 100und.										
31	560,00	CX	precision	lamina	R\$ 5,19	R\$ 2.906,4000	R\$ 14,23	R\$ 7.968,80	63,5277 %	R\$ 9,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Lâmina de vidro para microscopia borda fosca 26x76, descartável, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel cx c/50 unidades.										
33	100,00	CX.	precision	lamina	R\$ 4,63	R\$ 463,0000	R\$ 6,33	R\$ 633,00	26,8562 %	R\$ 1,70
Descrição: Lâminas borda lisa para microscopia borda lisa 26x76, descartável, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel. Caixa com 50 unidades.										
34	132,00	CX.	precision	lamina	R\$ 5,95	R\$ 785,4000	R\$ 6,27	R\$ 827,64	5,1036 %	R\$ 0,32
Descrição: Lâminas borda fosca para microscopia 26x76, descartável, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel. Caixa com 50 unidades.										
35	1.000,00	UND	precision	laminula	R\$ 3,13	R\$ 3.130,0000	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00	36,2525 %	R\$ 1,78
Descrição: Lamínulas 24x24										
36	500,00	UND	labor import	lamina	R\$ 22,88	R\$ 11.440,0000	R\$ 23,62	R\$ 11.810,00	3,1329 %	R\$ 0,74
Descrição: Lâminas de bisturi 15c										
44	570,00	CX	medix	luva	R\$ 17,00	R\$ 9.690,0000	R\$ 17,29	R\$ 9.855,30	1,6772 %	R\$ 0,29
Descrição: Luvas de procedimento tamanho G em látex e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica. Caixa com 100 unidades.										
45	90,00	CX	medix	luva	R\$ 17,00	R\$ 1.530,0000	R\$ 17,43	R\$ 1.568,70	2,4670 %	R\$ 0,43
Descrição: Luvas de procedimento tamanho PP. c/100unidades.										
48	110,00	PCT	confortel	mascara	R\$ 4,78	R\$ 525,8000	R\$ 9,42	R\$ 1.036,20	49,2569 %	R\$ 4,64
Descrição: Máscara facial descartável - confeccionada em 03 camadas com elástico sendo a externa 100% de prolipopileno, cor branca, pacote com 100 unidades.										
54	5,00	CX	precision	placa	R\$ 35,20	R\$ 176,0000	R\$ 35,27	R\$ 176,35	0,1984 %	R\$ 0,07
Descrição: Placa escavada de vdrl (placa de kline) 12 poços, 06 mm de espessura e 03 mm de profundidade.										
59	9,00	UND	peguepet	pipetador	R\$ 58,60	R\$ 527,4000	R\$ 58,67	R\$ 528,03	0,1193 %	R\$ 0,07
Descrição: Pipetador com 5 microlitros										
62	45,00	PCT	cralplast	ponteira	R\$ 17,48	R\$ 786,6000	R\$ 27,58	R\$ 1.241,10	36,6207 %	R\$ 10,10
Descrição: Ponteiras amarelas de 20 a 100 microlitros, acondicionada em pacotes com 1000 unidades.										
63	40,00	PCT	cralplast	ponteira	R\$ 27,00	R\$ 1.080,0000	R\$ 28,49	R\$ 1.139,60	5,2299 %	R\$ 1,49
Descrição: Ponteiras azuis de 20 a 100 microlitros, acondicionada em pacotes com 1000 unidades.										
64	224,00	UND	ebam	pcr	R\$ 25,45	R\$ 5.700,8000	R\$ 44,66	R\$ 10.003,84	43,0138 %	R\$ 19,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PCR LÁTEX, reagente látex-2ml fundamenta-se em uma reação de aglutinação de partículas de látex recobertas com gama-globulina anti-pcr, especialmente tratadas para evitar aglutinações inespecíficas. A aglutinação é visível em amostra com concentração de pcr igual ou superior a 6 mg/l, de acordo com as referências estabelecidas pelos padrões internacionais da OMS. Número 1 - látex pcr (2ml) - conservar entre 2 e 8°C. Não congelar. Contém: partículas de látex em suspensão sensibilizadas com anticorpo anti pcr. Homogeneizar antes do uso. Número 2 - controle positivo – (1ml) conservar entre 2 e 8°C. Contém: solução aglutinante de látex, solução salina 0,9%, estabilizante e conservante. Potencialmente infectante. Número 3 - controle negativo – (1ml) conservar entre 2 e 8°C. Contém: solução salina 0,9% e conservante.										
66	1.624,00	Caixa	descarpak	seringa	R\$ 22,00	R\$ 35.728,0000	R\$ 29,99	R\$ 48.703,76	26,6422 %	R\$ 7,99
Descrição: Seringa 5ml c/agulha, esterilizada por óxido de etileno, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.										
69	639,00	PCT	descarpak	seringa	R\$ 20,50	R\$ 13.099,5000	R\$ 44,49	R\$ 28.429,11	53,9222 %	R\$ 23,99
Descrição: Seringa de 3ml com agulha 25x7 seringas 03ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Pacote com 100 unidades.										
70	1.244,00	PCT.	descarpak	seringa	R\$ 23,50	R\$ 29.234,0000	R\$ 32,80	R\$ 40.803,20	28,3536 %	R\$ 9,30
Descrição: Seringa de 5ml com agulha 25x7, seringas 05ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Pacote com 100 unidades.										
72	1.000,00	UND	descarpak	seringa	R\$ 30,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 40,44	R\$ 40.440,00	25,8160 %	R\$ 10,44
Descrição: Seringa de 20ml canhão lateralizado seringas 10ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.										
73	270,00	CX.	descarpak	seringa	R\$ 15,98	R\$ 4.314,6000	R\$ 30,75	R\$ 8.302,50	48,0325 %	R\$ 14,77
Descrição: Seringa descartável 5 ml s/agulha seringas 05ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.										
75	40,00	FRASCO	ebam	soro	R\$ 16,49	R\$ 659,6000	R\$ 22,50	R\$ 900,00	26,7111 %	R\$ 6,01
Descrição: Soro anti-a frasco de 10ml.										
80	180,00	PCT	absorve	swab	R\$ 13,98	R\$ 2.516,4000	R\$ 24,69	R\$ 4.444,20	43,3778 %	R\$ 10,71
Descrição: Swab com haste flexível, ponta em algodão hidrófilo, embalado individualmente, estéril, Descartável, acondicionada em pacote com 100 unidades.										
81	412,00	CAIXA	ebam	teste bhcg	R\$ 21,00	R\$ 8.652,0000	R\$ 27,13	R\$ 11.177,56	22,5949 %	R\$ 6,13
Descrição: Teste rápido de gravidez - quickstrip-tiras teste soro/urina, sensibilidade 25mUI/ml imunocromatografia o método utiliza anticorpo monoclonal anti ßhcg, que reage com amostras de soro e urina. A mistura se move através de uma membrana cromatográfica por ação capilar. As amostras com concentrações superiores a 25 mUI/ml de ßhcg irão formar uma linha de cor vermelha na região onde o anti ßhcg está imobilizado, indicando que a amostra está positiva. A mistura reagente continuará sendo absorvida pela membrana até a região do anticorpo controle, com a formação de outra linha vermelha, confirmando o processamento correto do teste. Reagentes número 1 - tiras reativas - conservar entre 15 e 30° c. Não congelar. Contém: anticorpo monoclonal anti ßhcg conjugado com ouro coloidal e anticorpo controle imobilizado na membrana. Caixa com 50 tiras.										
82	1.916,00	PCT	labor import	tubo	R\$ 32,98	R\$ 63.189,6800	R\$ 46,00	R\$ 88.136,00	28,3043 %	R\$ 13,02
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo com edta (tampa lilas) 4ml a 5ml. Pacote com 100 unidades.										
85	4.700,00	UNID	j prolab	tubo	R\$ 20,00	R\$ 94.000,0000	R\$ 38,18	R\$ 179.446,00	47,6165 %	R\$ 18,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tubo centrífuga cônico- graduado, translúcido, capacidade de 10ml, (tubo tipo falcon) confeccionado em polipropileno.										
87	80,00	CX	precision	tubo	R\$ 25,90	R\$ 2.072,0000	R\$ 43,84	R\$ 3.507,20	40,9215 %	R\$ 17,94
Descrição: Tubo de hemólise em vidro, translúcido, tam 12mmx75mm. Caixa com 250 unidades.										
88	80,00	PCT	vacuplast	tubo	R\$ 33,99	R\$ 2.719,2000	R\$ 58,72	R\$ 4.697,60	42,1151 %	R\$ 24,73
Descrição: Tubo a vácuo com ativador (tampa vermelha) 4ml. Pacote c/100										
90	60,00	PCT	labor impot	tubo	R\$ 37,65	R\$ 2.259,0000	R\$ 54,99	R\$ 3.299,40	31,5330 %	R\$ 17,34
Descrição: Tubo s/vácuo c/edta (tampa lilas) k3 4ml c/100 hemograma, diagnóstico molecular e determinação de carga viral. Pacote com 100 unidades.										
91	4.216,00	PCT	labor import	tubo	R\$ 35,79	R\$ 150.890,6400	R\$ 49,29	R\$ 207.806,64	27,3889 %	R\$ 13,50
Descrição: Tubo para coleta de 4 ml c/k3 edta (lilás). Pacote com 100 unidades										
93	1.736,00	PCT.	labor import	tubo	R\$ 38,79	R\$ 67.339,4400	R\$ 52,19	R\$ 90.601,84	25,6754 %	R\$ 13,40
Descrição: Tubo Azul Para Coleta De Sangue A Vácuo 3.2% Citrato 3,6ml										
95	2.000,00	PCT.	vacuplast	tubo	R\$ 40,00	R\$ 80.000,0000	R\$ 48,38	R\$ 96.760,00	17,3212 %	R\$ 8,38
Descrição: Tubo Coleta a Vácuo CINZA Glicemia Fluoreto de Sódio + EDTA Na2 2,5 mL. Pacote com 100 unidades.										
104	25,00	PCT	cralplast	ponteira	R\$ 27,70	R\$ 692,5000	R\$ 27,76	R\$ 694,00	0,2161 %	R\$ 0,06
Descrição: Ponteiras para micropipetador transparente										
107	17,00	UND	golgran	pinça	R\$ 37,58	R\$ 638,8600	R\$ 50,95	R\$ 866,15	26,2414 %	R\$ 13,37
Descrição: Pinça kelly										
108	8,00	UND	golgran	pinça	R\$ 17,68	R\$ 141,4400	R\$ 17,83	R\$ 142,64	0,8412 %	R\$ 0,15
Descrição: Pinça dente de rato										
116	3.522,00	PCT	cralplast	coletor	R\$ 27,30	R\$ 96.150,6000	R\$ 53,35	R\$ 187.898,70	48,8284 %	R\$ 26,05
Descrição: Pote coletor estéril / FEZES/URINA/ ESCARRO. Pacote com 100 unidades.										
117	129,00	UND	descarbox	coletor	R\$ 7,59	R\$ 979,1100	R\$ 15,02	R\$ 1.937,58	49,4673 %	R\$ 7,43
Descrição: Descartex Grande 20L										

Subtotal	Subtotal	34,4049	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	385.640,47
R\$	1.120.887,04		
735.246,57			

Fornecedor : PHENIX HOSPITALAR LTDA - 07.851.653/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	LITRO	NEWPROV NEWPROV	NEWPROV	R\$ 13,00	R\$ 390,0000	R\$ 16,09	R\$ 482,70	19,2044 %	R\$ 3,09
Descrição: Álcool acetona (descorante gram). Descorante para coloração diferencial em bacteriologia. A embalagem deve conter números de lote, data de validade e registro da ANVISA										
7	10,00	LT	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 28,00	R\$ 280,0000	R\$ 34,47	R\$ 344,70	18,7699 %	R\$ 6,47
Descrição: Álcool ácido 3%										
11	80,00	PCT.	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 10,00	R\$ 800,0000	R\$ 13,79	R\$ 1.103,20	27,4836 %	R\$ 3,79
Descrição: Algodão hidrófilo rolo de 500g (100% algodão, hidrófilo, não estéril). Acondicionada em Pacote com 01 rolo.										
14	27,00	LITRO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 33,20	R\$ 896,4000	R\$ 41,96	R\$ 1.132,92	20,8770 %	R\$ 8,76
Descrição: Corante azul metileno 1% solução aquosa, com 1.000 ml. Corante para pesquisa de bacilos álcool ácida resistente. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro na ANVISA										
17	60,00	FRASCO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 45,80	R\$ 2.748,0000	R\$ 73,71	R\$ 4.422,60	37,8646 %	R\$ 27,91
Descrição: Corante Giemsa - frasco de 1000ml. Corante para contagem diferencial em hematologia. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro na ANVISA.										
18	56,00	CONJ.	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 110,15	R\$ 6.168,4000	R\$ 146,97	R\$ 8.230,32	25,0527 %	R\$ 36,82
Descrição: Conjunto de corantes para coloração de papanicolau (solução de hematoxilina de harris + solução de ea 36 + solução de orange g-6) sistema para coloração de papanicolau em material citológico ou histológico. Conjunto de 03 frascos de 500ml n°1 - hematoxilina de harris n° 2 - orange g6 n°3 ea36. Conjunto com 03 unidades de 500ml cada.										
19	1.010,00	CX	MEDTESTE	MEDTESTE	R\$ 20,99	R\$ 21.199,9000	R\$ 79,49	R\$ 80.284,90	73,5941 %	R\$ 58,50
Descrição: Fita reativa para uroanálises determina sem quantitativamente a presença de: urobilinogênio, glicose, corpos cetônicos, bilirrubina, proteína, nitrito, ph, sangue, densidade e leucócitos, em amostras de urina, com alto grau de exatidão, mínimo 10 parâmetros, caixa com 100unid.										
20	30,00	FRASCO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 39,90	R\$ 1.197,0000	R\$ 68,78	R\$ 2.063,40	41,9889 %	R\$ 28,88
Descrição: Fucsina fenicada p/ziehl para diagnóstico invitro 1000ml. Corante para pesquisa de bacilos álcool acida resistente. A embalagem deve conter número de lote, data de validade, registro da ANVISA.										
21	30,00	LITRO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 20,00	R\$ 600,0000	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00	75,3086 %	R\$ 61,00
Descrição: Fucsina para coloração de gram c/ 1000ml. Corante para coloração diferencial em bacteriologia. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	80,00	KIT	EBRAN	EBRAN	R\$ 33,50	R\$ 2.680,0000	R\$ 43,50	R\$ 3.480,00	22,9885 %	R\$ 10,00
Descrição: Kit para pesquisa de fator reumatoide, por aglutinação indireta, frasco. Fundamenta-se em uma reação de aglutinação de partículas de látex sensibilizadas com igg, especialmente tratadas para evitar aglutinações inespecíficas. A aglutinação é visível em amostra com concentração de fr igual ou superior a 8 ui/ml, de acordo com as referências estabelecidas pelos padrões internacionais da OMS. Reagentes: Número 1 - látex fr (2ml) - conservar entre 2 e 8°C. Não congelar. Contém: partículas de látex em suspensão sensibilizadas com gama globulina humana. Homogeneizar antes do uso. Número 2 - controle positivo (1ml)- conservar entre 2 e 8°C. Contém: solução aglutinante de látex, solução salina 0,9%, estabilizante e conservante. Potencialmente infectante. Número 3 - controlenegativo (1ml) - conservar entre 2 e 8°C. Contém: solução salina 0,9% e conservante.										
32	270,00	CX	LABOR	LABOR	R\$ 4,90	R\$ 1.323,0000	R\$ 11,56	R\$ 3.121,20	57,6124 %	R\$ 6,66
Descrição: Lâmina de vidro para microscopia borda lisa 26x76, descartável, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel cx c/50 unidades.										
37	20,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 380,0000	R\$ 21,51	R\$ 430,20	11,6689 %	R\$ 2,51
Descrição: Lâmina bisturi n°23										
41	1.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,00	R\$ 13.000,0000	R\$ 27,61	R\$ 27.610,00	52,9156 %	R\$ 14,61
Descrição: Lanceta p/punção htl 28 gr										
42	260,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,00	R\$ 3.380,0000	R\$ 13,26	R\$ 3.447,60	1,9607 %	R\$ 0,26
Descrição: Luva descartável Para procedimento tamanho P. Fabricada em látex e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica. Caixa com 100 unidades.										
43	830,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,00	R\$ 11.620,0000	R\$ 14,23	R\$ 11.810,90	1,6163 %	R\$ 0,23
Descrição: Luva para procedimento tam. M. Fabricada em látex e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica. Caixa com 100 unidades.										
46	130,00	PCT	INJEX	INJEX	R\$ 4,80	R\$ 624,0000	R\$ 18,43	R\$ 2.395,90	73,9555 %	R\$ 13,63
Descrição: Máscara cirúrgica descartável com elástico, atóxica, confeccionada em 03 camadas sendo a externa 100% de prolipoleno, cor branca, pacote com 100 unidades.										
52	280,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 3,60	R\$ 1.008,0000	R\$ 4,71	R\$ 1.318,80	23,5668 %	R\$ 1,11
Descrição: Óculos para proteção individual: lente incolor, armação em nylon, lente em policarbonato com tratamento anti-risco.										
56	220,00	PCT	CRAL	CRAL	R\$ 45,00	R\$ 9.900,0000	R\$ 67,57	R\$ 14.865,40	33,4023 %	R\$ 22,57
Descrição: Pepita Pasteur em polietileno, graduada não estéril 3ml, acondicionada em pacote com 500 unidades.										
67	427,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 8.113,0000	R\$ 23,06	R\$ 9.846,62	17,6062 %	R\$ 4,06
Descrição: Seringa de 10ml canhão lateralizado. Seringa 10ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.										
68	3,00	Caixa	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 25,00	R\$ 75,0000	R\$ 32,63	R\$ 97,89	23,3833 %	R\$ 7,63
Descrição: Seringa de 20ml canhão lateralizado. Seringa 20ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	40,00	FRASCO	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 6,20	R\$ 248,0000	R\$ 16,74	R\$ 669,60	62,9629 %	R\$ 10,54
Descrição: Soro fisiológico frasco de 500 ml										
76	40,00	FRASCO	EBRAN	EBRAN	R\$ 16,50	R\$ 660,0000	R\$ 22,23	R\$ 889,20	25,7759 %	R\$ 5,73
Descrição: Soro anti-b frasco de 10ml										
77	40,00	FRASCO	EBRAN	EBRAN	R\$ 29,00	R\$ 1.160,0000	R\$ 66,37	R\$ 2.654,80	56,3055 %	R\$ 37,37
Descrição: Soro anti-d (rh) frasco de 10ml										
78	40,00	FRASCO	EBRAN	EBRAN	R\$ 18,00	R\$ 720,0000	R\$ 31,30	R\$ 1.252,00	42,4920 %	R\$ 13,30
Descrição: Soro controle rh (mesmo fabricante do anti-d) frasco de 10ml										
83	1.916,00	PCT	LABOR	LABOR	R\$ 36,00	R\$ 68.976,0000	R\$ 76,80	R\$ 147.148,80	53,1250 %	R\$ 40,80
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo sem edta (tampa vermelha) 4ml a 5ml. Pacote com 100 unidades.										
84	5.200,00	PCT	LABOR	LABOR	R\$ 41,30	R\$ 214.760,0000	R\$ 74,99	R\$ 389.948,00	44,9259 %	R\$ 33,69
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo com gel separador (tampa amarela) p/5ml. Pacote com 100 unidades.										
86	82,00	PCT	LABOR	LABOR	R\$ 30,00	R\$ 2.460,0000	R\$ 38,18	R\$ 3.130,76	21,4248 %	R\$ 8,18
Descrição: Tubo de hemólise em polipropileno (plástico) tubo de ensaio, translúcido, tam de 11mm x 75mm. Pacote com 1000 unidades.										
89	36,00	PCT.	LABOR	LABOR	R\$ 39,00	R\$ 1.404,0000	R\$ 45,29	R\$ 1.630,44	13,8882 %	R\$ 6,29
Descrição: Tubo Citrato de sódio 3,2%. Tamanho 3.6ml. Pacote com 100 unidades.										
92	4.216,00	PCT.	LABOR	LABOR	R\$ 41,30	R\$ 174.120,8000	R\$ 77,30	R\$ 325.896,80	46,5717 %	R\$ 36,00
Descrição: Tubo para coleta de 5 ml c/gel separador (amarelo). Pacote 100 unidades.										
94	50,00	PCT.	LABOR	LABOR	R\$ 41,30	R\$ 2.065,0000	R\$ 70,67	R\$ 3.533,50	41,5593 %	R\$ 29,37
Descrição: Tubos à vacuo com gel 5ml ou 6ml tampa amarela. Acondicionada em pacote com 100 unidades.										
101	18,00	FRASCO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 17,50	R\$ 315,0000	R\$ 26,30	R\$ 473,40	33,4600 %	R\$ 8,80
Descrição: Óleo de imersão para microscopia optica frasco de 100 ml.										
113	160,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,80	R\$ 1.088,0000	R\$ 13,43	R\$ 2.148,80	49,3670 %	R\$ 6,63
Descrição: Agulha 30 x 8 hipodérmica. Caixa com 100 unidades.										
115	574,00	PCT	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,20	R\$ 4.132,8000	R\$ 17,20	R\$ 9.872,80	58,1395 %	R\$ 10,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Toca descartável -SANFONA BRANCA SOFT. Pacote com 100 unidades.										
118	124,00	UND	INJEX	INJEX	R\$ 2,06	R\$ 255,4400	R\$ 5,40	R\$ 669,60	61,8518 %	R\$ 3,34
Descrição: Descartex pequeno 3 L										
121	100,00	CX	MEDTESTE	MEDTESTE	R\$ 6,90	R\$ 690,0000	R\$ 54,93	R\$ 5.493,00	87,4385 %	R\$ 48,03
Descrição: Teste Rápido de Dengue IgG IgM e Antígeno NS1é indicado para um diagnóstico precoce da doença.										
122	100,00	CX	BIOADVANCE	BIOADVANCE	R\$ 99,50	R\$ 9.950,0000	R\$ 155,60	R\$ 15.560,00	36,0539 %	R\$ 56,10
Descrição: TESTE RÁPIDO RÚBÉOLA IGM/ IGG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 569.387,74			Subtotal Orçado: R\$ 1.089.890,75	47,7573 % R\$ 520.503,01

Fornecedor : ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 21.581.445/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	220,00	CX.	ITAJA	CX C 12	R\$ 63,00	R\$ 13.860,0000	R\$ 107,80	R\$ 23.716,00	41,5584 %	R\$ 44,80
Descrição: Álcool etílico hidratado 70%. Caixa 12 unidades										
8	20,00	LITRO	BRIT	CX C 12	R\$ 16,66	R\$ 333,2000	R\$ 16,76	R\$ 335,20	0,5966 %	R\$ 0,10
Descrição: Álcool Etilico 99,5%.										
13	260,00	CX	MEDIX	CX C 500	R\$ 11,69	R\$ 3.039,4000	R\$ 18,66	R\$ 4.851,60	37,3526 %	R\$ 6,97
Descrição: Bandagem- antisséptica, hipoalérgica, blood, stop, uso após punção caixa c/500.										
38	10,00	CX	SOLIDOR	CX C 100	R\$ 18,99	R\$ 189,9000	R\$ 25,11	R\$ 251,10	24,3727 %	R\$ 6,12
Descrição: Lâmina bisturi n°15										
57	600,00	UND	PRECISION	CX C 100	R\$ 67,89	R\$ 40.734,0000	R\$ 67,95	R\$ 40.770,00	0,0883 %	R\$ 0,06
Descrição: Pipeta conta gotas 02 ml.										
65	874,00	Caixa	DESCARPACK	CX C 100	R\$ 18,34	R\$ 16.029,1600	R\$ 25,83	R\$ 22.575,42	28,9972 %	R\$ 7,49
Descrição: Seringa 3ml c/agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	600,00	UNID	ABSORVE	CX C 100	R\$ 14,97	R\$ 8.982,0000	R\$ 27,48	R\$ 16.488,00	45,5240 %	R\$ 12,51
Descrição: Swab para secreção uretral										
98	2.484,00	UND	CRALCLEAN	CX C 20	R\$ 6,75	R\$ 16.767,0000	R\$ 16,88	R\$ 41.929,92	60,0118 %	R\$ 10,13
Descrição: Caixa coletora de 13 litros descartador de objetos perfurocortantes.										
102	1.220,00	UND	PONTURA	CX C 100	R\$ 19,52	R\$ 23.814,4000	R\$ 29,60	R\$ 36.112,00	34,0540 %	R\$ 10,08
Descrição: Minilanceta automática										
109	30,00	UND	PRECISION	CX C 48	R\$ 6,67	R\$ 200,1000	R\$ 14,51	R\$ 435,30	54,0317 %	R\$ 7,84
Descrição: Placa de petrim (80x15mm) tamanho p										
110	30,00	UND	PRECISION	CX C 48	R\$ 7,42	R\$ 222,6000	R\$ 11,15	R\$ 334,50	33,4529 %	R\$ 3,73
Descrição: Placa de petrim (100x15mm) tamanho m										
111	30,00	UND	PRECISION	CX C 24	R\$ 44,19	R\$ 1.325,7000	R\$ 47,56	R\$ 1.426,80	7,0857 %	R\$ 3,37
Descrição: Placa de petrim (150x25mm) tamanho g										
112	275,00	CX	VACUPLAST	CX C 100	R\$ 21,76	R\$ 5.984,0000	R\$ 47,28	R\$ 13.002,00	53,9763 %	R\$ 25,52
Descrição: Agulha a vácuo 25 x7. Caixa com 100 unidades										
114	42,00	CX.	MEDIX	CX C 500	R\$ 17,28	R\$ 725,7600	R\$ 33,08	R\$ 1.389,36	47,7629 %	R\$ 15,80
Descrição: Curativo pós-punção tipo bandagem. Caixa com 500 unidades.										
120	100,00	CX	MEDLEVENSOHN	CX C 10	R\$ 55,13	R\$ 5.513,0000	R\$ 84,63	R\$ 8.463,00	34,8576 %	R\$ 29,50
Descrição: TESTE RÁPIDO PSA- teste para detecção semi-quantitativa do Antígeno da Próstata (psa)										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 137.720,22	Subtotal Orçado: R\$ 212.080,20		35,0621 %	R\$ 74.359,98

Fornecedor : POLYMEDH. LTDA - 63.848.345/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	24,00	LT	ITAJA	ITAJA	R\$ 9,50	R\$ 228,0000	R\$ 10,10	R\$ 242,40	5,9405 %	R\$ 0,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8% - composição Álcool etílico e Água Deionizada.										
10	230,00	UND	NATHY	NATHY	R\$ 2,80	R\$ 644,0000	R\$ 4,54	R\$ 1.044,20	38,3259 %	R\$ 1,74
Descrição: Algodão hidrófilo rolo 50g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)										
12	15,00	UND	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 21,80	R\$ 327,0000	R\$ 32,23	R\$ 483,45	32,3611 %	R\$ 10,43
Descrição: Aspirador pra pipeta volumétrica 5ml										
16	26,00	KIT	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 40,59	R\$ 1.055,3400	R\$ 90,53	R\$ 2.353,78	55,1640 %	R\$ 49,94
Descrição: Corante panótico rápido para hematologia instant prov contagem diferencial rápida em hematologia, kit contendo solução nº 01, nº 02, e nº 03. Kit com 03 unidades de 500ml cada.										
26	40,00	PCT	AMED	AMED	R\$ 5,93	R\$ 237,2000	R\$ 14,58	R\$ 583,20	59,3278 %	R\$ 8,65
Descrição: Gazes Estéril										
30	300,00	CX	PRECISION	PRECISION	R\$ 7,90	R\$ 2.370,0000	R\$ 21,83	R\$ 6.549,00	63,8112 %	R\$ 13,93
Descrição: Lamínula de vidro de alta pureza, para exame citológico na dimensão de 24x60mm. Caixa com 100 und.										
39	2.400,00	UND	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 8,06	R\$ 19.344,0000	R\$ 16,29	R\$ 39.096,00	50,5217 %	R\$ 8,23
Descrição: Lancetas com cano para sugar o sangue lanceta para realização de teste de glicemia										
40	1.000,00	UND	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 4,56	R\$ 4.560,0000	R\$ 15,83	R\$ 15.830,00	71,1939 %	R\$ 11,27
Descrição: Lanceta para punção 28gr										
51	40,00	FRASCO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 20,08	R\$ 803,2000	R\$ 20,34	R\$ 813,60	1,2782 %	R\$ 0,26
Descrição: Óleo de imersão para microscopia com 100ml óleo para microscopia ótica de imersão.										
53	40,00	CX	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 35,00	R\$ 1.400,0000	R\$ 67,70	R\$ 2.708,00	48,3013 %	R\$ 32,70
Descrição: Papel filtro com 12 mm; caixa com 100 unidades.										
55	155,00	UND	PRECISION	PRECISION	R\$ 13,40	R\$ 2.077,0000	R\$ 23,29	R\$ 3.609,95	42,4645 %	R\$ 9,89
Descrição: Pipeta para vhs método westergreen em vidro. Confeccionada em vidro classe a, ponta fina temperado, não estéril, esgotamento total, alto grau de transparência, medindo 300 mm de comprimento, graduação permanente de 0 a 200 mm com divisão de 01 mm.										
61	9,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 76,65	R\$ 689,8500	R\$ 125,57	R\$ 1.130,13	38,9583 %	R\$ 48,92
Descrição: Pipetador com 100 microlitros										
119	48,00	CX	BIOCON	BIOCON	R\$ 68,87	R\$ 3.305,7600	R\$ 87,86	R\$ 4.217,28	21,6139 %	R\$ 18,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Troponina – Teste rápido de imunocromatográfico de fluxo lateral para a detecção qualitativa de troponina I cardíaca em soro, plasma ou sangue total humano no nível igual ou superior que 1,0 ng/ml.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	52,9101	%	R\$
					R\$		R\$			41.619,64
					37.041,35		78.660,99			

Fornecedor : PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 16.647.278/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	324,00	KIT	WAMA	10310030093	R\$ 63,00	R\$ 20.412,0000	R\$ 91,38	R\$ 29.607,12	31,0571 %	R\$ 28,38
Descrição: Kit para exame vdrl-teste quantitativo a combinação de lecitina, colesterol e cardiopina possui semelhança imunológica com antígenos do treponema pallidum, consistindo em um antígeno não treponemo. A interação das reaginas da amostra com este antígeno produz floculação que pode ser detectada ao microscópio óptico. Reagente nº 1 - antígeno para vdrl em suspensão - conservar entre 2 e 8°C. Não congelar. Homogeneizar bem antes de usar. Contém: cardiopina 0,44 mmol/l, lecitina 3,12 mmol/l e colesterol 23,2 mmol/l em tampão fosfato (ph 6,0) 10 mmol/l. Kit com 300 testes.										
49	70,00	Unidade	NUTRIEX	80451960140	R\$ 11,00	R\$ 770,0000	R\$ 11,18	R\$ 782,60	1,6100 %	R\$ 0,18
Descrição: Respirador Semi-facial PFF2 dobrável com válvula.										
71	2.424,00	UND	INJEX	10160610002	R\$ 1,20	R\$ 2.908,8000	R\$ 37,10	R\$ 89.930,40	96,7654 %	R\$ 35,90
Descrição: Seringa de 10ml canhão lateralizado seringa 10ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.										
123	100,00	CX	BIOCON	80638720079	R\$ 207,00	R\$ 20.700,0000	R\$ 253,60	R\$ 25.360,00	18,3753 %	R\$ 46,60
Descrição: CMI-TESTE RAPIDO CITOMEGALAVIRUS IGM/ IGG										
124	100,00	CX	BIOCON	80638720219	R\$ 182,00	R\$ 18.200,0000	R\$ 359,46	R\$ 35.946,00	49,3684 %	R\$ 177,46
Descrição: TESTE RÁPIDO TOXOPLAMOSE IGM/IGG										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	65,3184	%	R\$
					R\$		R\$			118.635,32
					62.990,80		181.626,12			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.542.386,68	R\$ 2.683.145,10	42,5157 %	1.140.758,42

Abaetetuba - Pará, 19 de Novembro de 2024

RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO
Gestor(a) do FMS



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABAETETUBA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2024/0829-002-PMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS, REAGENTES E INSUMOS DE LABORATÓRIO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL, LABORATÓRIO DA UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO-UPA E DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

Fornecedor : REAL NORTE BR LTDA - 20.088.088/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UND	ebam	aso	R\$ 29,94	R\$ 4.491,00	R\$ 76,57	R\$ 11.485,50	60,89	R\$ 46,63
Descrição: Aso látex, reagente látex -2ml o método fundamenta-se em uma reação de aglutinação de partículas de latex recobertas com estreptolisina o especialmente tratadas para evitar aglutinação inespecíficas, A aglutinação e visível em amostras com concentração igual ou superior a 200ui/ml, de acordo com as referências estabelecidas pelos padrões internacionais da OMS.										
3	40,00	LITRO	queel	alcool	R\$ 23,63	R\$ 945,20	R\$ 24,18	R\$ 967,20	2,27	R\$ 0,55
Descrição: Álcool ácido 1% (descorante para baar) descorante para pesquisa de bacilos álcool ácido resistente. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA										
4	160,00	LITRO	ciclo farma	alcool	R\$ 7,20	R\$ 1.152,00	R\$ 12,79	R\$ 2.046,40	43,70	R\$ 5,59
Descrição: Álcool etílico hidratado 96%- a embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA										
9	135,00	RL/UND	nathy	algodão	R\$ 7,00	R\$ 945,00	R\$ 7,94	R\$ 1.071,90	11,83	R\$ 0,94
Descrição: Algodão hidrófilo em rolo de 250g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)										
15	30,00	FRASCO	newprov	corante	R\$ 94,98	R\$ 2.849,40	R\$ 117,16	R\$ 3.514,80	18,93	R\$ 22,18
Descrição: Corante iodo iodeto lugol-forte. Solução de iodo para exame parasitológico de fezes. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA										
27	100,00	PCT	estilo	abaixador	R\$ 4,98	R\$ 498,00	R\$ 5,77	R\$ 577,00	13,69	R\$ 0,79
Descrição: Abaixador de Língua de madeira PCT COM 100 UND										
29	120,00	CX	precision	laminula	R\$ 2,90	R\$ 348,00	R\$ 4,43	R\$ 531,60	34,53	R\$ 1,53
Descrição: Lâminula de vidro borosilicado de alta pureza na dimensão de 22x22mm, caixa com 100und.										
31	560,00	CX	precision	lamina	R\$ 5,19	R\$ 2.906,40	R\$ 14,23	R\$ 7.968,80	63,52	R\$ 9,04
Descrição: Lâmina de vidro para microscopia borda fosca 26x76, descartável, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel cx c/50 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 735.246,57							Subtotal Orçado: R\$ 1.120.887,04		34,4049 %	R\$ 385.640,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	100,00	CX	precision	lamina	R\$ 4,63	R\$ 463,00	R\$ 6,33	R\$ 633,00	26,85	R\$ 1,70
Descrição: Lâminas borda lisa para microscopia borda lisa 26x76, descartável, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel. Caixa com 50 unidades.										
34	132,00	CX	precision	lamina	R\$ 5,95	R\$ 785,40	R\$ 6,27	R\$ 827,64	5,10	R\$ 0,32
Descrição: Lâminas borda fosca para microscopia 26x76, descartável, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel. Caixa com 50 unidades.										
35	1.000,00	UND	precision	laminula	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00	36,25	R\$ 1,78
Descrição: Laminulas 24x24										
36	500,00	UND	labor import	lamina	R\$ 22,88	R\$ 11.440,00	R\$ 23,62	R\$ 11.810,00	3,13	R\$ 0,74
Descrição: Lâminas de bisturi 15c										
44	570,00	CX	medix	luva	R\$ 17,00	R\$ 9.690,00	R\$ 17,29	R\$ 9.855,30	1,67	R\$ 0,29
Descrição: Luvas de procedimento tamanho G em látex e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica. Caixa com 100 unidades.										
45	90,00	CX	medix	luva	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00	R\$ 17,43	R\$ 1.568,70	2,46	R\$ 0,43
Descrição: Luvas de procedimento tamanho PP. c/100unidades.										
48	110,00	PCT	confortel	maskara	R\$ 4,78	R\$ 525,80	R\$ 9,42	R\$ 1.036,20	49,25	R\$ 4,64
Descrição: Máscara facial descartável - confeccionada em 03 camadas com elástico sendo a externa 100% de prolipopileno, cor branca, pacote com 100 unidades.										
54	5,00	CX	precision	placa	R\$ 35,20	R\$ 176,00	R\$ 35,27	R\$ 176,35	0,19	R\$ 0,07
Descrição: Placa escavada de vdril (placa de kline) 12 poços, 06 mm de espessura e 03 mm de profundidade.										
59	9,00	UND	peguepet	pipetador	R\$ 58,60	R\$ 527,40	R\$ 58,67	R\$ 528,03	0,11	R\$ 0,07
Descrição: Pipetador com 5 microlitros										
62	45,00	PCT	cralplast	ponteira	R\$ 17,48	R\$ 786,60	R\$ 27,58	R\$ 1.241,10	36,62	R\$ 10,10
Descrição: Ponteiros amarelos de 20 a 100 microlitros, acondicionada em pacotes com 1000 unidades.										
63	40,00	PCT	cralplast	ponteira	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	R\$ 28,49	R\$ 1.139,60	5,22	R\$ 1,49
Descrição: Ponteiros azuis de 20 a 100 microlitros, acondicionada em pacotes com 1000 unidades.										
64	224,00	UND	ebam	pcr	R\$ 25,45	R\$ 5.700,80	R\$ 44,66	R\$ 10.003,84	43,01	R\$ 19,21
Descrição: PCR LÁTEX, reagente látex-2ml fundamenta-se em uma reação de aglutinação de partículas de látex recobertas com gama-globulina anti-pcr, especialmente tratadas para evitar aglutinações inespecíficas. A aglutinação é visível em amostra com concentração de pcr igual ou superior a 6 mg/l, de acordo com as referências estabelecidas pelos padrões internacionais da OMS. Número 1 - látex pcr (2ml) - conservar entre 2 e 8°C. Não congelar. Contém: partículas de látex em suspensão sensibilizadas com anticorpo anti pcr. Homogeneizar antes do uso. Número 2 - controle positivo - (1ml) conservar entre 2 e 8°C. Contém: solução aglutinante de látex, solução salina 0,9%, estabilizante e conservante. Potencialmente infectante. Número 3 - controle negativo - (1ml) conservar entre 2 e 8°C. Contém: solução salina 0,9% e conservante.										
66	1.624,00	Caixa	descarpak	seringa	R\$ 22,00	R\$ 35.728,00	R\$ 29,99	R\$ 48.703,76	26,64	R\$ 7,99
Subtotal Adjudicado R\$ 735.246,57							Subtotal Orçado: R\$ 1.120.887,04		34,4049 %	R\$ 385.640,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Seringa 5ml c/agulha, esterilizada por óxido de etileno, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.										
69	639,00	PCT	descarpak	seringa	R\$ 20,50	R\$ 13.099,50	R\$ 44,49	R\$ 28.429,11	53,92	R\$ 23,99
Descrição: Seringa de 3ml com agulha 25x7 seringas 03ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Pacote com 100 unidades.										
70	1.244,00	PCT.	descarpak	seringa	R\$ 23,50	R\$ 29.234,00	R\$ 32,80	R\$ 40.803,20	28,35	R\$ 9,30
Descrição: Seringa de 5ml com agulha 25x7, seringas 05ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Pacote com 100 unidades.										
72	1.000,00	UND	descarpak	seringa	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 40,44	R\$ 40.440,00	25,81	R\$ 10,44
Descrição: Seringa de 20ml canhão lateralizado seringas 10ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.										
73	270,00	CX	descarpak	seringa	R\$ 15,98	R\$ 4.314,60	R\$ 30,75	R\$ 8.302,50	48,03	R\$ 14,77
Descrição: Seringa descartável 5 ml s/agulha seringas 05ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.										
75	40,00	FRASCO	ebam	soro	R\$ 16,49	R\$ 659,60	R\$ 22,50	R\$ 900,00	26,71	R\$ 6,01
Descrição: Soro anti-a frasco de 10ml.										
80	180,00	PCT	absorve	swab	R\$ 13,98	R\$ 2.516,40	R\$ 24,69	R\$ 4.444,20	43,37	R\$ 10,71
Descrição: Swab com haste flexível, ponta em algodão hidrófilo, embalado individualmente, estéril, Descartável, acondicionada em pacote com 100 unidades.										
81	412,00	CAIXA	ebam	teste bhcg	R\$ 21,00	R\$ 8.652,00	R\$ 27,13	R\$ 11.177,56	22,59	R\$ 6,13
Descrição: Teste rápido de gravidez - quickstrip-tiras teste soro/urina, sensibilidade 25mUI/ml imunocromatografia o método utiliza anticorpo monoclonal anti βhcg, que reage com amostras de soro e urina. A mistura se move através de uma membrana cromatográfica por ação capilar. As amostras com concentrações superiores a 25 mUI/ml de βhcg irão formar uma linha de cor vermelha na região onde o anti βhcg está imobilizado, indicando que a amostra está positiva. A mistura reagente continuará sendo absorvida pela membrana até a região do anticorpo controle, com a formação de outra linha vermelha, confirmando o processamento correto do teste. Reagentes número 1 - tiras reativas - conservar entre 15 e 30° C. Não congelar. Contém: anticorpo monoclonal anti βhcg conjugado com ouro coloidal e anticorpo controle imobilizado na membrana. Caixa com 50 tiras.										
82	1.916,00	PCT	labor import	tubo	R\$ 32,98	R\$ 63.189,68	R\$ 46,00	R\$ 88.136,00	28,30	R\$ 13,02
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo com EDTA (tampa lilas) 4ml a 5ml. Pacote com 100 unidades.										
85	4.700,00	UNID	j prolab	tubo	R\$ 20,00	R\$ 94.000,00	R\$ 38,18	R\$ 179.446,00	47,61	R\$ 18,18
Descrição: Tubo centrífuga cônico- graduado, translúcido, capacidade de 10ml, (tubo tipo falcon) confeccionado em polipropileno.										
87	80,00	CX	precision	tubo	R\$ 25,90	R\$ 2.072,00	R\$ 43,84	R\$ 3.507,20	40,92	R\$ 17,94
Descrição: Tubo de hemólise em vidro, translúcido, tam 12mmx75mm. Caixa com 250 unidades.										
88	80,00	PCT	vacuplast	tubo	R\$ 33,99	R\$ 2.719,20	R\$ 58,72	R\$ 4.697,60	42,11	R\$ 24,73
Descrição: Tubo a vácuo com ativador (tampa vermelha) 4ml. Pacote c/100										
Subtotal Adjudicado R\$ 735.246,57							Subtotal Orçado: R\$ 1.120.887,04		34,4049 %	R\$ 385.640,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	60,00	PCT	labor impot	tubo	R\$ 37,65	R\$ 2.259,00	R\$ 54,99	R\$ 3.299,40	31,53	R\$ 17,34
Descrição: Tubo s/vácuo c/edta (tampa lilas) k3 4ml c/100 hemograma, diagnóstico molecular e determinação de carga viral. Pacote com 100 unidades.										
91	4.216,00	PCT	labor import	tubo	R\$ 35,79	R\$ 150.890,64	R\$ 49,29	R\$ 207.806,64	27,38	R\$ 13,50
Descrição: Tubo para coleta de 4 ml c/k3 edta (lilás). Pacote com 100 unidades										
93	1.736,00	PCT.	labor import	tubo	R\$ 38,79	R\$ 67.339,44	R\$ 52,19	R\$ 90.601,84	25,67	R\$ 13,40
Descrição: Tubo Azul Para Coleta De Sangue A Vácuo 3.2% Citrato 3,6ml										
95	2.000,00	PCT.	vacuplast	tubo	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	R\$ 48,38	R\$ 96.760,00	17,32	R\$ 8,38
Descrição: Tubo Coleta a Vácuo CINZA Glicemia Fluoreto de Sódio + EDTA Na2 2,5 mL. Pacote com 100 unidades.										
104	25,00	PCT	cralplast	ponteira	R\$ 27,70	R\$ 692,50	R\$ 27,76	R\$ 694,00	0,21	R\$ 0,06
Descrição: Ponteiras para micropipetador transparente										
107	17,00	UND	golgran	pinça	R\$ 37,58	R\$ 638,86	R\$ 50,95	R\$ 866,15	26,24	R\$ 13,37
Descrição: Pinça kelly										
108	8,00	UND	golgran	pinça	R\$ 17,68	R\$ 141,44	R\$ 17,83	R\$ 142,64	0,84	R\$ 0,15
Descrição: Pinça dente de rato										
116	3.522,00	PCT	cralplast	coletor	R\$ 27,30	R\$ 96.150,60	R\$ 53,35	R\$ 187.898,70	48,82	R\$ 26,05
Descrição: Pote coletor estéril / FEZES/URINA/ ESCARRO. Pacote com 100 unidades.										
117	129,00	UND	descarbox	coletor	R\$ 7,59	R\$ 979,11	R\$ 15,02	R\$ 1.937,58	49,46	R\$ 7,43
Descrição: Descartex Grande 20L										
Subtotal Adjudicado R\$ 735.246,57							Subtotal Orçado: R\$ 1.120.887,04		34,4049 %	R\$ 385.640,47

Fornecedor : PHENIX HOSPITALAR LTDA - 07.851.653/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	LITRO	NEWPROV NEWPROV	NEWPROV	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 16,09	R\$ 482,70	19,20	R\$ 3,09
Descrição: Álcool acetona (descorante gram). Descorante para coloração diferencial em bacteriologia. A embalagem deve conter números de lote, data de validade e registro da ANVISA										
7	10,00	LT	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 34,47	R\$ 344,70	18,76	R\$ 6,47
Subtotal Adjudicado R\$ 569.387,74							Subtotal Orçado: R\$ 1.089.890,75		47,7573 %	R\$ 520.503,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Álcool ácido 3%										
11	80,00	PCT.	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 13,79	R\$ 1.103,20	27,48	R\$ 3,79
Descrição: Algodão hidrófilo rolo de 500g (100% algodão, hidrófilo, não estéril). Acondicionada em Pacote com 01 rolo.										
14	27,00	LITRO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 33,20	R\$ 896,40	R\$ 41,96	R\$ 1.132,92	20,87	R\$ 8,76
Descrição: Corante azul metileno 1% solução aquosa, com 1.000 ml. Corante para pesquisa de bacilos álcool ácida resistente. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro na ANVISA										
17	60,00	FRASCO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 45,80	R\$ 2.748,00	R\$ 73,71	R\$ 4.422,60	37,86	R\$ 27,91
Descrição: Corante Giemsa - frasco de 1000ml. Corante para contagem diferencial em hematologia. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro na ANVISA.										
18	56,00	CONJ.	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 110,15	R\$ 6.168,40	R\$ 146,97	R\$ 8.230,32	25,05	R\$ 36,82
Descrição: Conjunto de corantes para coloração de papanicolau (solução de hematoxilina de harris + solução de ea 36 + solução de orange g-6) sistema para coloração de papanicolau em material citológico ou histológico. Conjunto de 03 frascos de 500ml n°1 - hematoxilina de harris n° 2 - orange g6 n°3 ea36. Conjunto com 03 unidades de 500ml cada.										
19	1.010,00	CX	MEDTESTE	MEDTESTE	R\$ 20,99	R\$ 21.199,90	R\$ 79,49	R\$ 80.284,90	73,59	R\$ 58,50
Descrição: Fita reativa para uroanálises determina sem quantitativamente a presença de: urobilinogênio, glicose, corpos cetônicos, bilirrubina, proteína, nitrito, ph, sangue, densidade e leucócitos, em amostras de urina, com alto grau de exatidão, mínimo 10 parâmetros, caixa com 100unid.										
20	30,00	FRASCO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00	R\$ 68,78	R\$ 2.063,40	41,98	R\$ 28,88
Descrição: Fucsina fenicada p/ziehl para diagnóstico invitro 1000ml. Corante para pesquisa de bacilos álcool acida resistente. A embalagem deve conter número de lote, data de validade, registro da ANVISA.										
21	30,00	LITRO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00	75,30	R\$ 61,00
Descrição: Fucsina para coloração de gram c/ 1000ml. Corante para coloração diferencial em bacteriologia. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA.										
22	80,00	KIT	EBRAN	EBRAN	R\$ 33,50	R\$ 2.680,00	R\$ 43,50	R\$ 3.480,00	22,98	R\$ 10,00
Descrição: Kit para pesquisa de fator reumatoide, por aglutinação indireta, frasco. Fundamenta-se em uma reação de aglutinação de partículas de látex sensibilizadas com igg, especialmente tratadas para evitar aglutinações inespecíficas. A aglutinação é visível em amostra com concentração de fr igual ou superior a 8 ui/ml, de acordo com as referências estabelecidas pelos padrões internacionais da OMS. Reagentes: Número 1 - látex fr (2ml) - conservar entre 2 e 8°C. Não congelar. Contém: partículas de látex em suspensão sensibilizadas com gama globulina humana. Homogeneizar antes do uso. Número 2 - controle positivo (1ml)- conservar entre 2 e 8°C. Contém: solução aglutinante de látex, solução salina 0,9%, estabilizante e conservante. Potencialmente infectante. Número 3 - controlenegativo (1ml) - conservar entre 2 e 8°C. Contém: solução salina 0,9% e conservante.										
32	270,00	CX	LABOR	LABOR	R\$ 4,90	R\$ 1.323,00	R\$ 11,56	R\$ 3.121,20	57,61	R\$ 6,66
Descrição: Lâmina de vidro para microscopia borda lisa 26x76, descartável, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel cx c/50 unidades.										
37	20,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 21,51	R\$ 430,20	11,66	R\$ 2,51
Subtotal Adjudicado R\$ 569.387,74							Subtotal Orçado: R\$ 1.089.890,75		47,7573 %	R\$ 520.503,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Lâmina bisturi n°23										
41	1.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 27,61	R\$ 27.610,00	52,91	R\$ 14,61
Descrição: Lanceta p/punção htl 28 gr										
42	260,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,00	R\$ 3.380,00	R\$ 13,26	R\$ 3.447,60	1,96	R\$ 0,26
Descrição: Luva descartável Para procedimento tamanho P. Fabricada em látex e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica. Caixa com 100 unidades.										
43	830,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,00	R\$ 11.620,00	R\$ 14,23	R\$ 11.810,90	1,61	R\$ 0,23
Descrição: Luva para procedimento tam. M. Fabricada em látex e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica. Caixa com 100 unidades.										
46	130,00	PCT	INJEX	INJEX	R\$ 4,80	R\$ 624,00	R\$ 18,43	R\$ 2.395,90	73,95	R\$ 13,63
Descrição: Máscara cirúrgica descartável com elástico, atóxica, confeccionada em 03 camadas sendo a externa 100% de prolipopileno, cor branca, pacote com 100 unidades.										
52	280,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 3,60	R\$ 1.008,00	R\$ 4,71	R\$ 1.318,80	23,56	R\$ 1,11
Descrição: Óculos para proteção individual: lente incolor, armação em nylon, lente em policarbonato com tratamento anti-risco.										
56	220,00	PCT	CRAL	CRAL	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00	R\$ 67,57	R\$ 14.865,40	33,40	R\$ 22,57
Descrição: Pepita Pasteur em polietileno, graduada não estéril 3ml, acondicionada em pacote com 500 unidades.										
67	427,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 8.113,00	R\$ 23,06	R\$ 9.846,62	17,60	R\$ 4,06
Descrição: Seringa de 10ml canhão lateralizado. Seringa 10ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.										
68	3,00	Caixa	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 32,63	R\$ 97,89	23,38	R\$ 7,63
Descrição: Seringa de 20ml canhão lateralizado. Seringa 20ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.										
74	40,00	FRASCO	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 6,20	R\$ 248,00	R\$ 16,74	R\$ 669,60	62,96	R\$ 10,54
Descrição: Soro fisiológico frasco de 500 ml										
76	40,00	FRASCO	EBRAN	EBRAN	R\$ 16,50	R\$ 660,00	R\$ 22,23	R\$ 889,20	25,77	R\$ 5,73
Descrição: Soro anti-b frasco de 10ml										
77	40,00	FRASCO	EBRAN	EBRAN	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 66,37	R\$ 2.654,80	56,30	R\$ 37,37
Descrição: Soro anti-d (rh) frasco de 10ml										
78	40,00	FRASCO	EBRAN	EBRAN	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 31,30	R\$ 1.252,00	42,49	R\$ 13,30
Subtotal Adjudicado R\$ 569.387,74							Subtotal Orçado: R\$ 1.089.890,75		47,7573 %	R\$ 520.503,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Soro controle rh (mesmo fabricante do anti-d) frasco de 10ml										
83	1.916,00	PCT	LABOR	LABOR	R\$ 36,00	R\$ 68.976,00	R\$ 76,80	R\$ 147.148,80	53,12	R\$ 40,80
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo sem edta (tampa vermelha) 4ml a 5ml. Pacote com 100 unidades.										
84	5.200,00	PCT	LABOR	LABOR	R\$ 41,30	R\$ 214.760,00	R\$ 74,99	R\$ 389.948,00	44,92	R\$ 33,69
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo com gel separador (tampa amarela) p/5ml. Pacote com 100 unidades.										
86	82,00	PCT	LABOR	LABOR	R\$ 30,00	R\$ 2.460,00	R\$ 38,18	R\$ 3.130,76	21,42	R\$ 8,18
Descrição: Tubo de hemólise em polipropileno (plástico) tubo de ensaio, translúcido, tam de 11mm x 75mm. Pacote com 1000 unidades.										
89	36,00	PCT.	LABOR	LABOR	R\$ 39,00	R\$ 1.404,00	R\$ 45,29	R\$ 1.630,44	13,88	R\$ 6,29
Descrição: Tubo Citrato de sódio 3,2%. Tamanho 3.6ml. Pacote com 100 unidades.										
92	4.216,00	PCT.	LABOR	LABOR	R\$ 41,30	R\$ 174.120,80	R\$ 77,30	R\$ 325.896,80	46,57	R\$ 36,00
Descrição: Tubo para coleta de 5 ml c/gel separador (amarelo). Pacote 100 unidades.										
94	50,00	PCT.	LABOR	LABOR	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00	R\$ 70,67	R\$ 3.533,50	41,55	R\$ 29,37
Descrição: Tubos à vacuo com gel 5ml ou 6ml tampa amarela. Acondicionada em pacote com 100 unidades.										
101	18,00	FRASCO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 17,50	R\$ 315,00	R\$ 26,30	R\$ 473,40	33,46	R\$ 8,80
Descrição: Óleo de imersão para microscopia optica frasco de 100 ml.										
113	160,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,80	R\$ 1.088,00	R\$ 13,43	R\$ 2.148,80	49,36	R\$ 6,63
Descrição: Agulha 30 x 8 hipodérmica. Caixa com 100 unidades.										
115	574,00	PCT	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,20	R\$ 4.132,80	R\$ 17,20	R\$ 9.872,80	58,13	R\$ 10,00
Descrição: Toca descartável -SANFONA BRANCA SOFT. Pacote com 100 unidades.										
118	124,00	UND	INJEX	INJEX	R\$ 2,06	R\$ 255,44	R\$ 5,40	R\$ 669,60	61,85	R\$ 3,34
Descrição: Descartex pequeno 3 L										
121	100,00	CX	MEDTESTE	MEDTESTE	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 54,93	R\$ 5.493,00	87,43	R\$ 48,03
Descrição: Teste Rápido de Dengue IgG IgM e Antígeno NS1é indicado para um diagnóstico precoce da doença.										
122	100,00	CX	BIOADVANCE	BIOADVANCE	R\$ 99,50	R\$ 9.950,00	R\$ 155,60	R\$ 15.560,00	36,05	R\$ 56,10
Descrição: TESTE RÁPIDO RÚBÉOLA IGM/ IGG										
Subtotal Adjudicado R\$ 569.387,74							Subtotal Orçado: R\$ 1.089.890,75		47,7573 %	R\$ 520.503,01

Fornecedor : ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 21.581.445/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	220,00	CX	ITAJA	CX C 12	R\$ 63,00	R\$ 13.860,00	R\$ 107,80	R\$ 23.716,00	41,55	R\$ 44,80
Descrição: Álcool etílico hidratado 70%. Caixa 12 unidades										
8	20,00	LITRO	BRIT	CX C 12	R\$ 16,66	R\$ 333,20	R\$ 16,76	R\$ 335,20	0,59	R\$ 0,10
Descrição: Álcool Etílico 99,5%.										
13	260,00	CX	MEDIX	CX C 500	R\$ 11,69	R\$ 3.039,40	R\$ 18,66	R\$ 4.851,60	37,35	R\$ 6,97
Descrição: Bandagem- antisséptica, hipoalérgica, blood, stop, uso após punção caixa c/500.										
38	10,00	CX	SOLIDOR	CX C 100	R\$ 18,99	R\$ 189,90	R\$ 25,11	R\$ 251,10	24,37	R\$ 6,12
Descrição: Lâmina bisturi nº15										
57	600,00	UND	PRECISION	CX C 100	R\$ 67,89	R\$ 40.734,00	R\$ 67,95	R\$ 40.770,00	0,08	R\$ 0,06
Descrição: Pipeta conta gotas 02 ml.										
65	874,00	Caixa	DESCARPACK	CX C 100	R\$ 18,34	R\$ 16.029,16	R\$ 25,83	R\$ 22.575,42	28,99	R\$ 7,49
Descrição: Seringa 3ml c/agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.										
79	600,00	UNID	ABSORVE	CX C 100	R\$ 14,97	R\$ 8.982,00	R\$ 27,48	R\$ 16.488,00	45,52	R\$ 12,51
Descrição: Swab para secreção uretral										
98	2.484,00	UND	CRALCLEAN	CX C 20	R\$ 6,75	R\$ 16.767,00	R\$ 16,88	R\$ 41.929,92	60,01	R\$ 10,13
Descrição: Caixa coletora de 13 litros descartador de objetos perfurocortantes.										
102	1.220,00	UND	PONTURA	CX C 100	R\$ 19,52	R\$ 23.814,40	R\$ 29,60	R\$ 36.112,00	34,05	R\$ 10,08
Descrição: Minilanceta automática										
109	30,00	UND	PRECISION	CX C 48	R\$ 6,67	R\$ 200,10	R\$ 14,51	R\$ 435,30	54,03	R\$ 7,84
Descrição: Placa de petrim (80x15mm) tamanho p										
110	30,00	UND	PRECISION	CX C 48	R\$ 7,42	R\$ 222,60	R\$ 11,15	R\$ 334,50	33,45	R\$ 3,73
Descrição: Placa de petrim (100x15mm) tamanho m										
111	30,00	UND	PRECISION	CX C 24	R\$ 44,19	R\$ 1.325,70	R\$ 47,56	R\$ 1.426,80	7,08	R\$ 3,37
Descrição: Placa de petrim (150x25mm) tamanho g										
Subtotal Adjudicado R\$ 137.720,22							Subtotal Orçado: R\$ 212.080,20		35,0621 %	R\$ 74.359,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	275,00	CX	VACUPLAST	CX C 100	R\$ 21,76	R\$ 5.984,00	R\$ 47,28	R\$ 13.002,00	53,97	R\$ 25,52
Descrição: Agulha a vácuo 25 x7. Caixa com 100 unidades										
114	42,00	CX	MEDIX	CX C 500	R\$ 17,28	R\$ 725,76	R\$ 33,08	R\$ 1.389,36	47,76	R\$ 15,80
Descrição: Curativo pós-punção tipo bandagem. Caixa com 500 unidades.										
120	100,00	CX	MEDLEVENSOHN	CX C 10	R\$ 55,13	R\$ 5.513,00	R\$ 84,63	R\$ 8.463,00	34,85	R\$ 29,50
Descrição: TESTE RÁPIDO PSA- teste para detecção semi-quantitativa do Antígeno da Próstata (psa)										
Subtotal Adjudicado R\$ 137.720,22							Subtotal Orçado: R\$ 212.080,20		35,0621 %	R\$ 74.359,98

Fornecedor : POLYMEDH. LTDA - 63.848.345/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	24,00	LT	ITAJA	ITAJA	R\$ 9,50	R\$ 228,00	R\$ 10,10	R\$ 242,40	5,94	R\$ 0,60
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8% - composição Álcool etílico e Água Deionizada.										
10	230,00	UND	NATHY	NATHY	R\$ 2,80	R\$ 644,00	R\$ 4,54	R\$ 1.044,20	38,32	R\$ 1,74
Descrição: Algodão hidrófilo rolo 50g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)										
12	15,00	UND	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 21,80	R\$ 327,00	R\$ 32,23	R\$ 483,45	32,36	R\$ 10,43
Descrição: Aspirador pra pipeta volumétrica 5ml										
16	26,00	KIT	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 40,59	R\$ 1.055,34	R\$ 90,53	R\$ 2.353,78	55,16	R\$ 49,94
Descrição: Corante panótico rápido para hematologia instant prov contagem diferencial rápida em hematologia, kit contendo solução nº 01, nº 02, e nº 03. Kit com 03 unidades de 500ml cada.										
26	40,00	PCT	AMED	AMED	R\$ 5,93	R\$ 237,20	R\$ 14,58	R\$ 583,20	59,32	R\$ 8,65
Descrição: Gazes Estéril										
30	300,00	CX	PRECISION	PRECISION	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 21,83	R\$ 6.549,00	63,81	R\$ 13,93
Descrição: Laminula de vidro de alta pureza, para exame citológico na dimensão de 24x60mm. Caixa com 100 und.										
39	2.400,00	UND	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 8,06	R\$ 19.344,00	R\$ 16,29	R\$ 39.096,00	50,52	R\$ 8,23
Subtotal Adjudicado R\$ 37.041,35							Subtotal Orçado: R\$ 78.660,99		52,9101 %	R\$ 41.619,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Lancetas com cano para sugar o sangue lanceta para realização de teste de glicemia										
40	1.000,00	UND	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 4,56	R\$ 4.560,00	R\$ 15,83	R\$ 15.830,00	71,19	R\$ 11,27
Descrição: Lanceta para punção 28gr										
51	40,00	FRASCO	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 20,08	R\$ 803,20	R\$ 20,34	R\$ 813,60	1,27	R\$ 0,26
Descrição: Óleo de imersão para microscopia com 100ml óleo para microscopia ótica de imersão.										
53	40,00	CX	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 67,70	R\$ 2.708,00	48,30	R\$ 32,70
Descrição: Papel filtro com 12 mm; caixa com 100 unidades.										
55	155,00	UND	PRECISION	PRECISION	R\$ 13,40	R\$ 2.077,00	R\$ 23,29	R\$ 3.609,95	42,46	R\$ 9,89
Descrição: Pipeta para vhs método westergreen em vidro. Confeccionada em vidro classe a, ponta fina temperado, não estéril, esgotamento total, alto grau de transparência, medindo 300 mm de comprimento, graduação permanente de 0 a 200 mm com divisão de 01 mm.										
61	9,00	UND	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 76,65	R\$ 689,85	R\$ 125,57	R\$ 1.130,13	38,95	R\$ 48,92
Descrição: Pipetador com 100 microlitros										
119	48,00	CX	BIOCON	BIOCON	R\$ 68,87	R\$ 3.305,76	R\$ 87,86	R\$ 4.217,28	21,61	R\$ 18,99
Descrição: Troponina – Teste rápido de imunocromatográfico de fluxo lateral para a detecção qualitativa de troponina I cardíaca em soro, plasma ou sangue total humano no nível igual ou superior que 1,0 ng/ml.										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.041,35							Subtotal Orçado: R\$ 78.660,99		52,9101 %	R\$ 41.619,64

Fornecedor : PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 16.647.278/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	324,00	KIT	WAMA	10310030093	R\$ 63,00	R\$ 20.412,00	R\$ 91,38	R\$ 29.607,12	31,05	R\$ 28,38
Descrição: Kit para exame vdrl-teste quantitativo a combinação de lecitina, colesterol e cardioplipina possui semelhança imunológica com antígenos do treponema pallidum, consistindo em um antígeno não treponemo. A interação das reaginas da amostra com este antígeno produz floculação que pode ser detectada ao microscópio óptico. Reagente nº 1 - antígeno para vdrl em suspensão - conservar entre 2 e 8°C. Não congelar. Homogeneizar bem antes de usar. Contém: cardioplipina 0,44 mmol/l, lecitina 3,12 mmol/l e colesterol 23,2 mmol/l em tampão fosfato (ph 6,0) 10 mmol/l. Kit com 300 testes.										
49	70,00	Unidade	NUTRIEX	80451960140	R\$ 11,00	R\$ 770,00	R\$ 11,18	R\$ 782,60	1,61	R\$ 0,18
Descrição: Respirador Semi-facial PFF2 dobrável com válvula.										
71	2.424,00	UND	INJEX	10160610002	R\$ 1,20	R\$ 2.908,80	R\$ 37,10	R\$ 89.930,40	96,76	R\$ 35,90
Subtotal Adjudicado R\$ 62.990,80							Subtotal Orçado: R\$ 181.626,12		65,3184 %	R\$ 118.635,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Seringa de 10ml canhão lateralizado seringa 10ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.										
123	100,00	CX	BIOCON	80638720079	R\$ 207,00	R\$ 20.700,00	R\$ 253,60	R\$ 25.360,00	18,37	R\$ 46,60
Descrição: CMI-TESTE RAPIDO CITOMEGALAVIRUS IGM/ IGG										
124	100,00	CX	BIOCON	80638720219	R\$ 182,00	R\$ 18.200,00	R\$ 359,46	R\$ 35.946,00	49,36	R\$ 177,46
Descrição: TESTE RÁPIDO TOXOPLAMOSE IGM/IGG										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.990,80							Subtotal Orçado: R\$ 181.626,12		65,3184 %	R\$ 118.635,32

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.542.386,68	R\$ 2.683.145,10	42,5157 %	1.140.758,42

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Abaetetuba-PA , 26 de Novembro de 2024

RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO

VOUZELA:18969003215

Assinado eletronicamente por RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO

VOUZELA:18969003215

Assinado: 2024.11.26 17:56:19 -0300'

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAAETETUBA 12.26204800119

Assinado eletronicamente por FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAAETETUBA 12.26204800119

Assinado: 2024.11.26 17:57:27 -0300'

RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO

Gestor(a) do FMS